

---

# ***LH Skovbrug ApS***

Løvskaal Landevej 70, 8850 Bjerringbro

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 27 37 02 76

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/05 2016

Jens Peder Hounisen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LH Skovbrug ApS  
Løvskaal Landevej 70  
8850 Bjerringbro

Telefon: 86686876

CVR-nr.: 27 37 02 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Viborg

### Direktion

Jens Peder Hounisen  
Karen Margrethe Poulsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

### Advokat

Kirk Larsen & Ascanius  
Torvet 21  
6700 Esbjerg

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Hovedgaden 20  
8410 Rønde

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med skov- og landbrug samt foretage investering i værdipapirer eller andre investeringsprojekter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.435.150, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 34.757.117.

Regnskabet anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-281.507</b>	<b>-185.264</b>
Personaleomkostninger	1	-615.030	-113.988
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-14.806</u>	<u>-14.806</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-911.343</b>	<b>-314.058</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		103.568	50.942
Finansielle indtægter	2	3.735.278	3.022.592
Finansielle omkostninger	3	<u>-527.504</u>	<u>-520.147</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.399.999</b>	<b>2.239.329</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-964.849</u>	<u>49.004</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.435.150</u></b>	<b><u>2.288.333</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		103.568	50.942
Overført resultat		<u>1.331.582</u>	<u>2.237.391</u>
		<b><u>1.435.150</u></b>	<b><u>2.288.333</u></b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Landbrugsjord		4.800.000	4.800.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.896	20.702
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>4.805.896</b>	<b>4.820.702</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.250.008	5.137.566
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	31.570.773	30.655.893
Andre tilgodehavender	7	1.000.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>37.820.781</b>	<b>35.793.459</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>42.626.677</b>	<b>40.614.161</b>
Tilgodehavender hos dattervirksomheder		945.228	389.344
Andre tilgodehavender		19.561	11.078
Udskudt skatteaktiv	8	0	876.000
Selskabsskat		8.954	5.172
Periodeafgrænsningsposter		91.301	81.755
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.065.044</b>	<b>1.363.349</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.065.339</b>	<b>2.059.514</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.130.383</b>	<b>3.422.863</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.757.060</b>	<b>44.037.024</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		690.000	690.000
Reserve for opskrivninger		1.498.241	1.469.241
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.765.824	1.653.382
Overført resultat		30.803.052	29.471.470
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>34.757.117</b>	<b>33.284.093</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	58.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>58.000</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.708.416	2.765.219
Kreditinstitutter		6.788.599	7.768.312
<b>Langfristet gæld</b>	<b>10</b>	<b>9.497.015</b>	<b>10.533.531</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	64.763	62.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.677	15.971
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		268.520	76.521
Anden gæld		77.968	64.363
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>444.928</b>	<b>219.400</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.941.943</b>	<b>10.752.931</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.757.060</b>	<b>44.037.024</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	500.000	0
Pensioner	115.030	113.988
	<b>615.030</b>	<b>113.988</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	3.682.550	2.978.793
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.407	15.056
Andre finansielle indtægter	5.844	6.120
Valutakursgevinster	11.477	22.623
	<b>3.735.278</b>	<b>3.022.592</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	502.292	505.870
Valutakurstab	25.212	14.277
	<b>527.504</b>	<b>520.147</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.849	1.996
Årets udskudte skat	963.000	-51.000
	<b>964.849</b>	<b>-49.004</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Landbrugsjord	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.879.679	237.718
Kostpris 31. december	2.879.679	237.718
Opskrivninger 1. januar	1.920.321	0
Opskrivninger 31. december	1.920.321	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	217.016
Årets afskrivninger	0	14.806
Ned- og afskrivninger 31. december	0	231.822
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.800.000</b>	<b>5.896</b>
Afskrives over		5 år

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015	2014
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.484.183	3.484.183
Kostpris 31. december	3.484.183	3.484.183
Værdireguleringer 1. januar	1.653.383	1.612.139
Valutakursregulering	8.874	-9.698
Årets opskrivninger, netto	103.568	50.942
Værdireguleringer 31. december	1.765.825	1.653.383
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.250.008</b>	<b>5.137.566</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
SIA LH Forestry	Letland	EUR 469.500	100%

# Noter til årsregnskabet

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	26.335.613	0
Tilgang i årets løb	2.639.369	1.000.000
Afgang i årets løb	-4.346.323	0
Kostpris 31. december	<u>24.628.659</u>	<u>1.000.000</u>
Værdiregulering 1. januar	4.320.280	0
Årets værdireguleringer	<u>2.621.834</u>	<u>0</u>
Værdiregulering 31. december	<u>6.942.114</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>31.570.773</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	416.700	446.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-16.300	-17.200
Låneomkostninger	800	500
Tabssaldi værdipapirer til fremførsel	-90.600	-121.900
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-252.600	-1.183.400
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>876.000</u>
	<b><u>58.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>876.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>876.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for op- skrivninger DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	690.000	1.469.241	1.653.382	29.471.470	33.284.093
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	29.000	0	0	29.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	8.874	0	8.874
Årets resultat	0	0	103.568	1.331.582	1.435.150
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>690.000</b>	<b>1.498.241</b>	<b>1.765.824</b>	<b>30.803.052</b>	<b>34.757.117</b>

Selskabskapitalen består af 1 anpart er à nominelt DKK 690.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

## 10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	2.417.607	2.492.057
Mellem 1 og 5 år	290.809	273.162
Langfristet del	2.708.416	2.765.219
Inden for 1 år	64.763	62.545
	<b>2.773.179</b>	<b>2.827.764</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	6.788.599	7.768.312
Langfristet del	6.788.599	7.768.312
Inden for 1 år	0	0
	<b>6.788.599</b>	<b>7.768.312</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Der er tinglyst pantebrev på TDKK 3.016 med sikkerhed i landbrugsjorden, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 4.800.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitutter:

Der er afgivet pant for TDKK 14.514 i værdipapirer overfor pengeinstitutter, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 31.571

Der er afgivet pant for TDKK 986 i likvide beholdninger overfor pengeinstitutter, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 1.065.

### Kontraktlige forpligtelser

I forbindelse med investering i Merchant Equity Fund-of-Funds K/S, Mid Cap Nordic K/S, Large Cap Europe I K/S, Large Cap Europe II K/S, Infrastructure I K/S, Large Cap Europe V K/S og Large Cap Europe VI A/S har selskabet påtaget sig en indbetalingsforpligtelse på maks. TDKK 18.145. Pr. 31. december 2015 er der indbetalt TDKK 13.131 af forpligtelsen. Der er således en restforpligtelse pr. statusdagen på TDKK 5.014.
